
Puertos - Decreto 1039/08

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  P9
   Puertos

  

  

   DECRETO  1039/08

  

   TIGRE, 12 de agosto de 2008.-

  

   
   VISTO:
   Las presentes actuaciones por las cuales el señor Hugo O. Pfluger, DNI 13.358.540, solicita
autorización para arribar con la embarcación catamarán LIBERTAD, al Puerto de Frutos de
Tigre, procedente del Puerto de Olivos, transportando jubilados y pensionados con la finalidad
de visitar dicho Puerto y regresar al lugar de partida, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que a fs. 2 agrega constancia de licencia D.T.F. 059 para la explotación de servicios
provinciales de transporte fluvial de pasajeros en el Delta bonaerense, categoría excursión “A”,
otorgada por Resolución 713/92 por la Dirección Provincial del Transporte.

  

   Que a fs. 5/7 acompaña constancia de habilitación de la embarcación utilizada, con vigencia
hasta el 18-9-2012 y copia de la póliza de seguro.

  

   Que a fs. 8 se expide la Dirección Coordinadora de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de
Pasajeros en forma favorable a lo peticionado, acotando que podrá operar de lunes a viernes
con un viaje diario, sin venta de pasajes, sólo ascenso y descenso de pasajeros desde dársena

 1 / 3



Puertos - Decreto 1039/08

Nº 1, con acceso por calle Las Casuarinas.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1.- Autorízase  al señor Hugo O. Pfluger, DNI 13.358.540, para el desembarco y
embarco de pasajeros de lunes a viernes, en Dársena Nº 1 del Puerto de Frutos de Tigre, por
calle Las Casuarinas, con un viaje diario desde el Puerto de Olivos y regreso al mismo,
utilizando la embarcación catamarán “Libertad”, matrícula 0789, transportando jubilados y
pensionados en viaje fluvial turístico de visita al Puerto de Frutos de Tigre.

  

   ARTICULO 2.- Déjase constancia que la autorización concedida no implica la venta de
pasajes en y reviste carácter precario y esencialmente revocable por razones de interés
público.

  

   ARTICULO 3.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretario de Gobierno y de
Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura.

  

   ARTICULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y verifíquese su
cumplimiento por la Dirección Coordinadora de Puerto de Frutos y Estación Fluvial de
Pasajeros.

  

    

  

                                                            
   Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.
   Patricio D’Angelo Campos Secretario de Servicios Públicos y  Conservación de
Infraestructura
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho

 2 / 3



Puertos - Decreto 1039/08

General y Digesto
   DECRETO N° 1039/08

  

    

  

 3 / 3


